ЧОУ «Средняя общеобразовательная школа «Ступени»

Адрес: Московская обл., г. Солнечногорск, ул. Стеклозаводская, 2б

Телефоны:994-10-75, 8(4962)62-39-00, 62-39-09

ПРОТОКОЛЫ РОДИТЕЛЬСКИХ СОБРАНИЙ

Классный руководитель: Драчева Г.Н.

2022 -2023 уч.год
ПРОТОКОЛ №1
Родительское собрание от    1.09.2022г
Тема: Установочное собрание.  Отличник как лидер класса.
Присутствовали:  5 человек: Верлан Е.В.; Манухин В.В.; Сысоева О.В.; Форост Е.П.; Дергунова О.А., Задорожная О.В.
Отсутствовали: 8 человек
План собрания:
1. План работы школы на новый учебный год.
2. Знакомство с уставом школы и уставными документами.

3. Подписание договоров на обучение.

4. Знакомство с пропускным режимом школы.

5. Беседа по теме собрания
6.  Выбор родительского комитета.
7. Разные вопросы.
8. Решения собрания.

По первому вопросу заслушали учителя Драчеву Г.Н.,  которая  рассказала о плане работы школы на новый учебный год.

Учитель обратил внимание родителей на требования учебной программы, правила поведения в школе и основные задачи обучения и воспитания 1 четверти.
Классный руководитель ознакомила родителей с Уставом школы, обратив особое внимание на введение школьной формы и пропускном режиме школы.
По второму вопросу заслушали учителя Драчеву Г.Н., которая рассказала о роли дневника, о требованиях заполнения и ведения дневника, о роли отличника и о тм, как должны реагировать родители на отметки учащихся.
По третьему вопросу заслушали председателя родительского комитет класса Дергунову О. А. Единогласно была одобрена работа родительского комитета в прошлом году.
Родители вновь выбрали  председателем родительского комитета Дергунову О. А
Разное.

Учитель ответил на интересующие  вопросы родителей по обучению и воспитанию детей.

Родители участвовали в прениях по вопросам учебно-воспитательной работы детского коллектива на 1 полугодие, были одобрены темы предложенных экскурсий
Решение собрания:
1.  Выбрать родительский комитет:
2.  Согласиться с темами предложенных учителем экскурсий.

3. Одобрить план работы школы и класса на 2022-2023 учебный год.
4. Подписать договора на обучение детей в 2022-2023году.

Секретарь                                                Задорожная О.В.
Кл. руководитель                                  Драчева Г.Н.
ПРОТОКОЛ № 2
Родительское собрание от    _____________________
Тема: Во что играют наши дети. Влияние гаджетов на психику детей и компьютерная безопасность.
Присутствовали: 11 человек
Отсутствовали: Коханова А.А.,  Манухин В.В.
 План собрания:
1. Итоги первого месяца. Выступление учителя по основной теме собрания.  Планирование учебно-воспитательной работы класса.
2.Отчет родительского комитета за сентябрь.
3. Разные вопросы.

4. Пдд.
5. Профилактика заболеваний во  время эпидемии гриппа.
6. Решения собрания.

По первому вопросу заслушали учителя Драчеву Г.Н., которая рассказала об итогах 1 триместра.

Подводя итоги учебной деятельности, учитель обратил внимание на то. Что в классе есть ребята, результаты учёбы которых ниже их способностей.   Причины этого – опоздание после отпуска и заболевание  Верлана Матвея.  Классный руководитель рекомендовал   не затягивать отпуска, чтобы учащиеся не отставали от школьной программы.
Учитель обратил внимание родителей на требования учебной программы и основные задачи обучения и воспитания 2 четверти. Ответил на вопросы родителей.

По второму вопросу заслушали председателя родительского комитет класса Дергунову О.А..
Родительский комитет класса предоставил информацию о том, какая помощь оказана родительским комитетом в организации досуга учащихся, выслушали предложения по поводу проведения новогодних праздников.
Родители обсудили учебно-воспитательные вопросы,  санитарно – гигиенические вопросы на 2 триместр.
Разное.
Учитель ответил на интересующие  вопросы родителей по обучению и воспитанию детей.
Родители участвовали в прениях по вопросам учебно-воспитательной работы детского коллектива.
Обратил особое внимание на соблюдение правил дорожного движения учащимися и их родителями. Родители прослушали статистику несчастных случаев на дорогах города, в которых пострадали дети.
По 5 вопросу выступил учитель: рассказала о правилах поведения взрослых и детей в период эпидемии гриппа.
Решение собрания:
1. Одобрить план воспитательной работы на 2 триместр
2. Принять участие в поздравлении детей с Новогодним праздником.

3. Подписать родителям согласие на проведение внеклассных мероприятий и участие в олимпиадах.
4. Одобрить документы на стипендию Главы района учащемуся Сысоеву Кириллу.
5. Применить на практике все меры защиты во время возможной эпидемии
 гриппа.
Секретарь                                                Задорожная О.В.
Кл. руководитель                                  Драчева Г.Н.

ПРОТОКОЛ № 3
Родительское собрание от     ______________________
Тема: Роль семьи  формировании личности ребенка
Присутствовали: 12 человек
Отсутствовали: 1 человек (Коновалова И.А.)
План собрания:

1. Итоги триместра. Выступление учителя по основной теме собрания. Просмотр видеофильма “Осторожно, цивилизация” Планирование учебно-воспитательной работы класса на следующий триместр.

2.Отчет родительского комитета.

3. Разные вопросы.

4.Пдд.

5. Решения собрания.
По первому вопросу заслушали учителя Драчеву Г.Н.., которая рассказала об итогах триместра.

Подводя итоги учебной деятельности, учитель отметил тенденцию улучшения успеваемости тех учащихся, которые в предыдущей четверти вызывали тревогу у учителя.

Учитель обратил внимание родителей на требования учебной программы и основные задачи обучения и воспитания. на проблемы в воспитании учащихся данного класса, а также на воспитательные задачи, поставленные государством перед учителем и родителями.
Выступление учителя по основной теме собрания. Классный руководитель обратила внимание на поведение некоторых учащихся класса, которые нуждаются в особом контроле учителя, родительского комитета и родителей учащегося.
Ответила на вопросы родителей.

По второму вопросу заслушали председателя родительского комитет класса Дергунова О.А..
Родительский комитет класса предоставил информацию о помощи классному руководителю в воспитании учащихся.
Родители обсудили учебно-воспитательные вопросы, санитарно – гигиенические вопросы Разное.
Учитель ответила на интересующие  вопросы родителей по обучению и воспитанию детей.

Обратила особое внимание на соблюдение правил дорожного движения учащимися и их родителями. Родители прослушали статистику несчастных случаев на дорогах города, в которых пострадали дети.

Родители участвовали в прениях по вопросам учебно-воспитательной работы детского коллектива на 2 полугодие.
Решение собрания:

1.Одобрить план воспитательной работы на триместр.

2.Принять участие в поздравлении мальчиков и девочек с праздниками.

      3.Подписать родителям согласие на проведение внеклассных мероприятий.

      4.Применить на практике все меры защиты во время возможной эпидемии

 гриппа.

Секретарь                                                Задорожная О.В.
Кл. руководитель                                  Драчева Г.Н.

1